Petir (Halilintar} diambil dari filosofi Legenda Ki

Ageng Selo. Kisah kesaktian penangkapan petir ini kemudian diabadikan

di pintu masuk Masjid Agung Demak. Pintu itu dikenal dengan nama

Lawang Bledhcg (pintu petir) bertuliskan Candra Sengkala yang berbunyi

"Nogo Mulat Saliro weni", bermakna tahun 1388 Saka atau 1466 M.

Lawang Bledheg berhiaskan ukiran bcrupa ornamen tanarnan berkepala